[image: image1.emf] 

[image: image2.emf] 

<
ADRES:  36-200  Brzozów, ul. Ks. J. Bielawskiego 18

>

Sz.S.P.O.O. SZPiGM 3820/49/2015                                                       Brzozów 23.06.2015r.
            Dotyczy 

            postępowania w trybie

            przetargu nieograniczonego 
            na dostawę myjni do endoskopów
                       Sygn.  Sz.S.P.O.O. SZPiGM 3820/49/2015

W związku z pytaniami złożonymi w niniejszym postępowaniu przez Wykonawców,  Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela następujących odpowiedzi:  
Pytanie 1.

Prosimy o wykreślenie zapisu dotyczącego przedłożenia przez Wykonawcę oświadczenia, że osoby które będą uczestniczyły w wykonaniu zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia, gdyż Zamawiający powołuje się na załącznik nr 4 do siwz którym jest oświadczenie dotyczące grupy kapitałowej a nie oświadczenie, o którym mowa powyżej. Prosimy zatem o odstąpienie od wymogu przedstawienia oświadczenia bądź załączenie poprawnego załącznika do siwz.  
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu określonego w części 7 pkt 4) SIWZ o treści:
,,4)Oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyły w wykonaniu zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 4 do SIWZ”.

Pytanie 2.
Prosimy o dopuszczenie kalkulacji rat w oparciu o ostatnią ratę wyrównawczą w przypadku kwoty niepodzielnej na równe raty.
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 3.
Prosimy o doprecyzowanie terminu płatności rat. Czy Zamawiający pisząc, że raty płatne co miesiąc rozumie, że raty mają być płatne do końca każdego miesiąca począwszy od drugiego miesiąca po miesiącu w którym dokonano dostawy przedmiotu zamówienia? Prosimy o potwierdzenie bądź dookreślenie zapisów. 
Odpowiedź:

Raty mają być płatne do końca każdego miesiąca począwszy od drugiego miesiąca po miesiącu w którym dokonano dostawy przedmiotu zamówienia.
Pytanie 4.
Z uwagi na fakt, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym, jako długi oddawcze prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów w §4 ust. 3 wzoru umowy na: „Strony umowy postanawiają, że zapłata należności za dostarczony przedmiot sprzedaży nastąpi z chwilą uznania rachunku bankowego Wykonawcy wskazanego na fakturze VAT”.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5.
Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie wysokości kary umownej określonej w §6 ust. 2 (drugi odnośnik) oraz §6 ust. 3 (drugi odnośnik) wzoru umowy z 20% na 10% łącznej wartości przedmiotu sprzedaży.
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej określonej w §6 ust. 2 (drugi odnośnik) oraz §6 ust. 3 (drugi odnośnik) wzoru umowy z 20% na 10% łącznej wartości przedmiotu sprzedaży.
Pytanie 6.
Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów w §7 ust. 5 wzoru umowy na: „Ewentualne spory powstałe w związku z realizacją umowy rozstrzygane będą przez Sąd właściwy dla siedziby Sprzedającego”.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 7.
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w chwili podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego odpowiedzialność za Przedmiot Umowy przechodzi na Zamawiającego. 
Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.
Pytanie 8.
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie możliwości zmiany konstrukcji formularza asortymentowo - cenowego w zakresie sposobu obliczenia ceny w ten sposób, aby osobno wyodrębnić cenę za dostawę oraz odrębnie cenę finansowania. Ze względu na fakt, iż zapłata za dostawę jest rozłożona na raty powoduje to powstanie także kosztu finansowania dostawy. Dopuszczenie takiej konstrukcji pozwoli uniknąć 8% podatku VAT od finansowania, gdyż finansowanie, jako odrębna usługa zgodnie z posiadaną interpretacją podatkową Wykonawcy otrzymaną od Ministerstwa Finansów jest zwolnione z podatku VAT i w przypadku wyodrębnienia na formularzu Zamawiający uzyska od wykonawcy cenę oferty niższą o stawkę podatku VAT, czyli, o 8% co będzie oczywiście bardzo korzystne dla Zamawiającego. Proponujemy, zatem możliwość uwzględnienia zmiany formularza ofertowego (zał. Nr 1 do SIWZ) w następujący sposób: 

„Wartość netto oferty: …………………………… zł

Słownie: ………………………………………………………………………………………………

Wartość brutto oferty: ……………………….. zł

Słownie  ………………………………………………………………………………………………

W tym koszt finansowania płatności ratalnej wynosi:

…………………….zł  netto + ZW. VAT = ………………………..zł brutto.” 

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 9.

Prosimy o odpowiedź czy z uwagi na ratalną formę płatności, Zamawiający zgadza się na zabezpieczenie spłaty zobowiązań wynikających z zawartej umowy o zamówienie publiczne w postaci weksla In blanco wraz z deklaracją wekslową? Powyższe przyczyni się do obniżenia ceny oferty oraz podniesienia konkurencyjności postępowania.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 10.
Prosimy Zamawiającego o odpowiedź czy wyraża zgodę, aby weksel i deklaracja były wzorami Wykonawcy.
Odpowiedź:

W związku z negatywną odpowiedzią na pytanie nr 9, pytanie 10 bez związku, nie dotyczy.
Pytanie 11.
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że na prośbę Wykonawcy Zamawiający przekaże weksel In blanco wraz deklaracją w dniu podpisania umowy.
Odpowiedź:

W związku z negatywną odpowiedzią na pytanie nr 9, pytanie 11 bez związku, nie dotyczy.

Pytanie 12.
Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający zgadza się na zabezpieczenie spłaty zobowiązań wynikających z zawartej umowy o zamówienie publiczne w postaci zastawu rejestrowego na przedmiocie zamówienia? 
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 13.
W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie, prosimy Zamawiającego o zgodę, aby umowa zastawu rejestrowego została zawarta na wzorze Wykonawcy.
Odpowiedź:

W związku z negatywną odpowiedzią na pytanie nr 12, pytanie 13 bez związku, nie dotyczy.

Pytanie 14.
Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy zapisu o możliwości postawienia zobowiązania wynikającego z niniejszej umowy w stan natychmiastowej wymagalności w przypadku niezrealizowania zobowiązań wynikających z dostawy przez Zamawiającego.
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę częściowo. Proponowana treść w odpowiedzi na pytanie 15.
Pytanie 15.
W przypadku pozytywnej odpowiedzi na powyższe pytanie, proponowany zapis umowny § będzie miał następujące brzmienie: "Strony ustalają, że opóźnienie w zapłacie całości bądź części którejkolwiek raty przekraczające 30 dni skutkować będzie powstaniem po stronie Wykonawcy prawa do postawienia kwoty ceny w stan natychmiastowej wymagalności oraz żądania zapłaty całości niespłaconej ceny”. Jeżeli Zamawiający zechce wprowadzić inny niż 30 dniowy termin wspomniany powyżej, prosimy o jego wskazanie.
Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza do wzoru umowy w §  4 dodatkowy pkt. 5 o treści:

"Strony ustalają, że opóźnienie w zapłacie całości bądź części którejkolwiek raty przekraczające 30 dni skutkować będzie, po uprzednim wezwaniu do zapłaty,  powstaniem po stronie Wykonawcy prawa do postawienia niespłaconej raty w stan natychmiastowej wymagalności”.
Pytanie 16.
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że na prośbę Wykonawcy Zamawiający zawrze umowę zastawu rejestrowego na przedmiocie zamówienia w terminie do 30 dni od daty podpisania protokołu odbioru.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 17.
Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy przewłaszczenia obowiązującej do czasu ustanowienia zastawu rejestrowego na przedmiocie zamówienia?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 18.
Prosimy o odpowiedź czy w przypadku ustanowienia zastawu rejestrowego Zamawiający wyraża zgodę na cesję praw z polisy ubezpieczeniowej do kwoty stanowiącej równowartość przedmiotu zamówienia?
Odpowiedź:

W związku z negatywną odpowiedzią na pytanie nr 16, pytanie 18 bez związku, nie dotyczy.

Pytanie 19.
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że pokryje koszty ustanowienia zabezpieczeń.
Odpowiedź:

W związku z negatywnymi odpowiedziami na powyższe pytania, pytanie 19 bez związku, nie dotyczy.

Pytanie 20.
Prosimy Zamawiającego o zmianę § 5 ust. 3 wzoru umowy i nadanie mu brzmienia: „Sprzedający, w ramach gwarancji, zobowiązuje się do bezpłatnego usuwania wszystkich awarii przedmiotu sprzedaży, z wyjątkiem awarii spowodowanych niewłaściwym użytkowaniem przedmiotu sprzedaży bądź niewłaściwym jego przechowywaniem”.
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Nowa treść § 5 ust. 3 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: „Sprzedający, w ramach gwarancji, zobowiązuje się do bezpłatnego usuwania wszystkich awarii przedmiotu sprzedaży, z wyjątkiem awarii spowodowanych niewłaściwym użytkowaniem przedmiotu sprzedaży bądź niewłaściwym jego przechowywaniem”.
Pytanie 21.
Prosimy Zamawiającego o zmianę sformułowania „opóźnienie” na „zwłoka” w § 6 ust. 2 oraz 3 wzoru umowy.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 22.
Prosimy Zamawiającego o dodanie do wzoru umowy zapisu w brzmieniu: „Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia wraz z ofertą stanowią integralną część umowy”.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę,aby oferta stanowiła integralną część umowy. Zamawiający nie wyraża zgody, aby Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia była integralną częścią umowy, ponieważ w toku postępowania w wyniku udzielanych  odpowiedzi na pytania oraz zmian wprowadzonych do  SIWZ, treść SIWZ nabiera nowej treści i często bardzo odmiennej od pierwotnego dokumentu.
Pytanie 23.
Dot. poz. 4- Czy Zamawiający pisząc o myjni wyposażonej w dwie niezależne komory mycia ma na myśli dwie komory wraz z niezależnymi układami sterowania, tak by w przypadku ewentualnej awarii elektroniki sterującej jedną komorą nadal można było korzystać z drugiej komory mycia?
Odpowiedź:

Zamawiający ma na myśli dwie niezależne komory wraz z niezależnymi układami sterowania.
Pytanie 24.
Dot. poz. 7- Ponieważ zgodnie z wymogami obowiązującej w Polsce normy PN-EN ISO 15883-1/4 dotyczącej myjni-dezynfektorów do endoskopów elastycznych każdy proces mycia powinien być procesem zwalidowanym prosimy o odstąpienie od wymogu samodzielnej regulacji ilości podawanych środków myjących i dezynfekcyjnych. 
Odpowiedź:

Zamawiający odstępuje od wymogu samodzielnej regulacji podawanego płynu myjąco-dezynfekującego w zależności od zaleceń producenta środka i wykreśla zapis określony w części 2 pkt 7. SIWZ o treści:
	7
	Możliwość samodzielnej regulacji podawanego płynu myjąco-dezynfekującego w zależności od zaleceń producenta środka.
	TAK, WYMAGANE


Pytanie 25.
Dot. poz. 7- Prosimy o informację, kto będzie ponosił odpowiedzialność za instrumenty oraz zdrowie pacjentów w przypadku pozostawienia tego punktu bez zmian?
Odpowiedź:

W świetle odpowiedzi na pytanie 24 – nie dotyczy.
Pytanie 26.
Dot. poz. 8- Ponieważ zgodnie z wymogami obowiązującej w Polsce normy PN-EN ISO 15883-1/4 dotyczącej myjni-dezynfektorów do endoskopów elastycznych myjnia musi posiadać program do autodezynfekcji, a preferowanym przez normę sposobem samodezynfekcji jest dezynfekcja termiczna prosimy o dopuszczenie do oceny urządzenia wykonującego samodezynfekcję właśnie w ten sposób. 
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza samodezynfekcję termiczną.
Pytanie 27.
Dot. poz. 8- Ponieważ zgodnie z wymogami obowiązującej w Polsce normy PN-EN ISO 15883-1/4 dotyczącej myjni-dezynfektorów do endoskopów elastycznych program samodezynfekcji (jeśli nie może być programem dezynfekcji termicznej) powinien być przeprowadzany w oparciu o inne środki dezynfekcyjne niż stosowane w procesie mycia i dezynfekcji endoskopów, prosimy o odstąpienie od wymogów p. 8 SIWZ.
Odpowiedź:

Zamawiający odstępuje od warunku zawartego w pkt. 8. Opisu przedmiotu zamówienia i wykreśla zapis określony w części 2 pkt 8. SIWZ o treści:

	8
	Myjnia posiada program automatycznej samodezynfekcji uruchamiany przez użytkownika. Samodezynfekcja nie wymaga dodawania środków chemicznych innych niż używane do standardowej pracy urządzenia.
	TAK, WYMAGANE


Pytanie 28.
Dot. poz. 9- Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wymaga aby zaoferowana myjnia przeprowadzała test szczelności w sposób ciągły w trakcie trwania całego cyklu mycia i dezynfekcji.
Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza wymaganie zawarte w pkt. 9 opisu przedmiotu zamówienia.
Pytanie 29.
Dot. poz. 10- Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga aby zaoferowana myjnia była wyposażona w system kodów kreskowych wraz z czytnikiem?
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby myjnia miała możliwość odczytu kodów kreskowych, gdzie zakodowane są dane dotyczące endoskopu i operatora oraz wydruku danych na raporcie.
Pytanie 30.
Dot. poz. 15- Czy Zamawiający pod pojęciem materiału kwasoodpornego rozumie, iż obudowa i komora myjni mają być wykonane ze stali kwasoodpornej? Na rynku istnieją również urządzenia, w których obudowa i komora mycia są wykonane z plastiku, który jest znacznie mniej wytrzymały od stali kwasoodpornej.

Odpowiedź:

Obudowa może być wykonana zarówno z tworzywa sztucznego kwasoodpornego, jak i ze stali kwasoodpornej.
Pytanie 31.
Dot. poz. 15- Prosimy o podanie z jakiego gatunku stali kwasoodpornej powinna być wykonana obudowa, a z jakiego komora mycia.
Odpowiedź:

Gatunki stali 1.4016, 1.4301, 1.4541, 1.4571, 1.4404.
Pytanie 32.
Dot. poz. 16- Ponieważ norma PN-EN 15883-4 nie precyzuje w jaki sposób ma być uzdatniana woda procesowa wybór metody uzdatniania pozostawiając producentom, prosimy o dopuszczenie do oceny myjni wyposażonej w system filtrów mikrobiologicznych 0,45um oraz 0,1um. Taki zestaw gwarantuje znacznie lepsze uzdatnienie wody niż opisany w SIWZ.
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 33.
Dot. poz. 16- Czy Zmawiający wymaga aby zaoferowane filtry były wyrobami medycznymi w świetle ustawy o wyrobach medycznych?
Odpowiedź:

Filtry nie muszą być wyrobami medycznymi.
Pytanie 34.
Dot. poz. 18- Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający ma na myśli pisząc o materiałach eksploatacyjnych używanych w pracy z myjnią? Czy pisząc o materiałach eksploatacyjnych Zamawiający ma na myśli środki myjące i dezynfekcyjne? Ponieważ norma PN-EN 15883-4 wymaga aby proces mycia i dezynfekcji był procesem zwalidowanym (powtarzalnym) to zmiana środków powoduje konieczność przeprowadzenia walidacji procesu mycia i dezynfekcji. Prosimy o informację kto ma ponosić koszty przeprowadzenia walidacji procesu mycia dla nowych środków, Zamawiający czy dostawca nowych środków?
Odpowiedź:

Wymienione koszty ponosi dostawca.

Pytanie 35.
Dot. pkt. 20- Prosimy o informację czy gwarancja ma również obejmować koszty przeglądów okresowych oraz części eksploatacyjnych w podanym okresie?
Odpowiedź:

Gwarancja ma obejmować również całkowite koszty przeglądów.
Pytanie 36.
Czy Zamawiający wymaga by zaoferowane urządzenie spełniało normy prawne obowiązujące w Polsce, a zwłaszcza normę PN-EN ISO 15883-1/4 dotyczącą wymagań stawianych myjnią do endoskopów elastycznych?
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga spełnienia wymagań normy PN-EN ISO 15883-1.
Pytanie 37.
Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane urządzenie było wyrobem medycznym w świetle ustawy o wyrobach medycznych i było oznaczone znakiem CE  oraz posiadało deklarację zgodności, dokument potwierdzający, iż przedmiot zamówienia został sklasyfikowany jako wyrób medyczny i znajduje się w bazie danych, wyrobów medycznych o której mowa w art. 64 ust. 1 ustawy z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach medycznych (Dz. U z 2010r. Nr 107 poz. 679 ze zm.)?
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga oznakowania wyrobu znakiem CE oraz posiadania deklaracji zgodności.
Pytanie 38.
Prosimy o podanie czy oferowana myjnia powinna posiadać indywidualne, dedykowane przyłącza do kanałów endoskopu? 
Odpowiedź:

Myjnia powinna posiadać indywidualne dedykowane przyłącza do kanałów endoskopu.
Pytanie 39.
Prosimy o podanie mycie jakiej ilości kanałów endoskopu powinna zapewniać myjnia.

Odpowiedź:

Myjnia powinna zapewnić mycie 4 kanałów endoskopu.
Pytanie 40.

Pkt. 17 parametrów technicznych myjni do endoskopów.

Czy Zamawiający dopuści urządzenie generujące wydruk języku angielskim, pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 41.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedłużenie terminu realizacji do 8 tygodni od dnia podpisania umowy?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
     Odpowiedzi na pytania oraz zmiany wprowadzone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia są wiążące dla wszystkich wykonawców biorących udział w niniejszym postępowaniu.
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